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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna förvaltningens deltagande i EU-projektet Urban 

Learning 

 

 

 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Bakgrund 

 

Projektet Urban Learning handlar om energieffektiv bebyggelse och 

energiförsörjning i stadsutvecklingsområden och processerna för 

hur städer kan utveckla samverkan mellan sina förvaltningar kring 

dessa frågor. Stockholm kommer att bidra med arbetet inom 

fokusgrupp energi i Norra Djurgårdsstaden som leds av 

miljöförvaltningen i samarbete med exploateringskontoret och 

stadsbyggnadskontoret. Fokusgrupp energi arbetar i dialog med 

byggherrarna för att klara de högt ställda kraven på energieffektivt 

byggande i Norra Djurgårdsstaden. 

 

Ansökan omfattar ett antal s.k. ”peer cities”. Inom denna grupp ska 

ett kunskaps- och metodutbyte äga rum. Städerna som ingår i 

projektet är Wien (koordinator), Amsterdam, Berlin och Stockholm. 

Som observatörsstäder, s.k. ”follower cities”, deltar Paris, 

Warszawa och Zagreb. För Stockholms del koordineras arbetet av 

stadsbyggnadskontoret. 
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Projektet kommer att vara i 30 månader med start den 1 mars 2015. 

Projektbudgeten är 1,85 miljoner Euro varav 151 000 Euro går till 

Stockholms stad. Förvaltningens planerar att lägga ner 450 timmar i 

projektet vilket ungefär motsvarar den tid som idag läggs ned på 

arbetet med fokusgrupp energi. Nedlagd tid i projektet finansieras 

till hundra procent av EU liksom resekostnader.   

   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att samverkan mellan 

deltagande förvaltningar kan utvecklas och ser därför positivt på ett 

deltagande i projektet. Det är också viktigt för staden att få 

information om och lära sig av andra städers arbete med 

energifrågor i stadsutvecklingsprojekt och hur andra städer 

samverkar kring dessa frågor.  

 

Förvaltningen föreslår därför att nämnden godkänner deltagande i 

projektet. 
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